[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Российская Федерация
                                  Россия Федерациязы

Республика Алтай
                          Алтай Республика

Администрация                                                                  «Улаган аймак»

муниципального образования муниципал тозомолдин «Улаганский    район»                 администрациязы

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JОП

от «__» __________ 2015 г.

с.Улаган                                        №___
О внесении изменений в Положение

о Координационном Совете при Главе

Администрации МО «Улаганский район»

для управления деятельностью по улучшению

инвестиционного климата  в МО «Улаганский район»

В целях повышения эффективности инвестиционной политики и улучшения инвестиционного климата в муниципальном образовании «Улаганский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о Координационном Совете при Главе администрации МО «Улаганский район» согласно Приложения №1.

2. Руководителю аппарата Администрации (Токоекова М.С.) обеспечить размещение настоящего Постановления в районной газете «Улаганнын солундары».

3. Специалисту по связи МКУ «ГО ЧС и ЕДДС» (Тренихин А.Б.) разместить настоящее Постановление  на официальном сайте муниципального образования «Улаганский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

  Н.А. Санин

Мамадаков М.А.

22740

Приложение №1

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Улаганский район»

от «___» ____________ 2015 г  № ___

Внести

 в Положение о Координационном Совете

при Главе МО «Улаганский район» следующие изменения:

1. Раздел 2. Цели и задачи направления деятельности Координационного Совета изложить в следующей редакции: Цели, задачи и функции направления деятельности Координационного Совета;

2. Раздел 2 Положения дополнить пунктом  2.4. следующего содержания:

         2.4. Функции:

            Координационный совет в соответствии с возложенными на него функциями осуществляет:
            - взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами государственной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления по вопросам, связанным с реализацией инвестиционной политики и привлечения инвестиций;
            - взаимодействие со специализированной организацией (агентством, корпорацией) по привлечению инвестиций и работе с инвесторами, действующей на территории субъекта Российской Федерации;

           - оказание содействия инвесторам в реализации инвестиционных проектов, в том числе по получению государственных и муниципальных услуг, связанных с реализацией инвестиционных проектов;

           - создание и ведение базы данных инвестиционных площадок и инвестиционных проектов, а также объектов инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов инвесторов.